

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างปรับปรุง

๑. ชื่อโครงการ : งานจ้างปรับปรุงซ่อมแซมธนาคารออมสินสาขาแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง
หน่วยงานเจ้าของโครงการ : ส่วนก่อสร้างและบำรุงรักษา ฝ่ายบริหารงานออกแบบและก่อสร้าง ธนาคารออมสิน
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับ ๕๙๒,๘๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป : เป็นงานจ้างปรับปรุงซ่อมแซมธนาคารออมสินสาขาแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง โดยมีรายละเอียดของงานดังนี้
- ดำเนินการปรับปรุงตามรูปแบบ และรายการที่ธนาคารกำหนด
๔. ราคากลางคำนวณ : เป็นเงิน ๕๙๒,๘๐๐ บาท ณ วันที่ 12 มิ.ย. 2560
๕. บัญชีประมาณราคากลาง : ตามรูปแบบของงานปรับปรุงที่ได้มีการคำนวณตามหลักวิชาการในทางช่าง ซึ่งผู้ทำการประมาณราคากลางได้เลือกใช้ตรงกับประเภทของงานก่อสร้าง โดยแนบเอกสารรายการตามประเภทของงานก่อสร้าง ดังนี้
 - ๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (แบบปร.๖)
 - ๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบปร.๕ ก)
 - ๕.๓ แบบสรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ (แบบปร.๕ ข)
 - ๕.๔ แบบสรุปค่าใช้จ่ายพิเศษ (แบบปร.๕ ค)
 - ๕.๕ รายการประมาณราคา (แบบปร.๔)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง : งานจ้างปรับปรุงซ่อมแซมธนาคารออมสินสาขาแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง
 - ๖.๑ นายอาคม ลิ้มทโรภาส
 - ๖.๒ นายวัฒนพล สิลาวีไลลักษณ์
 - ๖.๓ นายธนิศ สัตติธรรมเสริญ (ไปรษณีย์)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ปร.6

ประเภทงาน ปรับปรุง - ซ่อมแซม เจ้าของอาคาร ธนาคารออมสิน
สถานที่ปรับปรุง-ซ่อมแซม สาขาแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง
โดยหน่วย สำรวจและจัดซื้อ ส่วนก่อสร้างและบำรุงรักษา ฝ่ายบริหารงานออกแบบและก่อสร้าง
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 หน้า และ ปร.5 จำนวน...3...หน้า รวมจำนวน 7 หน้า
ประมาณราคา เมื่อวันที่ 11 มิ.ย. 2560 หน่วย:บาท

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ส่วนที่1 (ตาม ปร.5(ก)รวม ค่า Factor F เรียบร้อยแล้ว)		
	-กลุ่มที่1 หมวดงานโครงสร้าง	-	
	หมวดงานสถาปัตย์	577,892.75	
	หมวดงานสาธารณูปโภค (ไฟฟ้า)	-	
	-กลุ่มที่2 งานครุภัณฑ์สั่งทำ (จัดจ้าง) (หมวดงานครุภัณฑ์)	-	
2	ส่วนที่2 (ตาม ปร.5(ข))		
	-งานค่าครุภัณฑ์สำนักงาน (หมวดงานครุภัณฑ์)	-	
3	ส่วนที่3 (ตาม ปร.5(ค))		
	- ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ (หมวดงานสถาปัตย์)	15,000.00	
สรุป	ราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	592,892.75	
	คิดเป็นเงินประมาณราคากลาง	592,800.00	
	ตัวอักษร (ห้าแสนเก้าหมื่นสองพันแปดร้อยบาทถ้วน)		
คำนวณราคากลางโดยใช้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างกรมบัญชีกลางกระทรวงการคลัง			
และใช้ราคาวัสดุก่อสร้างกระทรวงพาณิชย์ ตามระเบียบฯ			

.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายอาคม ลิ้มทโรภาส)

.....กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายวัฒนพล ลีลาวีไลลักษณ์)

.....กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายธนิต โสติกสิริสรเสริญ)

แบบสรุปค่าก่อสร้าง(ส่วนที่1)

แบบปร.5(ก)

ประเภทงาน

งานปรับปรุง-ซ่อมแซม

เจ้าของอาคาร ธนาคารออมสิน

สถานที่ปรับปรุง-ซ่อมแซม

สาขาแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

โดยหน่วย

สำรวจและจัดซ่อม

ส่วนก่อสร้างและบำรุงรักษา ฝ่ายบริหารงานออกแบบและก่อสร้าง

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 3 หน้า

เมื่อ วันที่ 11 มิ.ค. 2560

หน่วย:บาท

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้าง รวมFactor F(บาท)	หมายเหตุ
1	ส่วนที่1 -กลุ่มที่1				
2	หมวดงานโครงสร้าง				
	รวมหมวดงานโครงสร้าง	-	1.2726	-	
3	หมวดงานสถาปัตยกรรม				
	รวมหมวดงานสถาปัตยกรรม	454,104.00	1.2726	577,892.75	
4	หมวดงานสาธารณูปโภค				
	- งานไฟฟ้า	-			
	- งานเปิดเตล็ด	-			
	รวมหมวดงานสาธารณูปโภค	-	1.2726	-	
5	ส่วนที่1 -กลุ่มที่2				
6	- งานค่าครุภัณฑ์จัดจ้าง(ระบบแจ้งเหตุเพลิงไหม้)	-	1.2726	-	
	รวมส่วนที่1 กลุ่มที่1+กลุ่มที่2 (นำไปคำนวณค่า Factor F)	454,104.00	1.2726		
	ค่า Factor F = 1.2726				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0% , เงินประกันสัญญาหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% , ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
	รวมเป็นเงินเฉพาะส่วนอาคาร (ส่วนที่1 -กลุ่มที่1)			577,892.75	
	พื้นที่อาคาร=	ตร.ม.	เฉลี่ย	บาท/ตร.ม.	

.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายอาคม ลิ้มทโรภาส)

.....กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายวัฒนพล สีสาวีโลลักษณ์)

.....กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายชนิต โสติดิสรเสรีญ)

แบบสรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ(ส่วนที่2)

แบบปร.5(ข)

ประเภทงาน ปรับปรุง-ซ่อมแซม เจ้าของอาคาร ธนาคารออมสิน
 สถานที่ปรับปรุง-ซ่อมแซม สาขาแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง
 โดยหน่วย สำรองและจัดซ่อม ส่วนก่อสร้างและบำรุงรักษา ฝ่ายบริหารงานออกแบบและก่อสร้าง
 แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน - หน้า เมื่อ วันที่ 11 มิ.ย 2560 หน่วย:บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าครุภัณฑ์/หน่วย เป็นเงิน(บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานครุภัณฑ์สำนักงาน	-	งาน	-	-	(รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)
สรุป	ราคาค่าครุภัณฑ์จัดซื้อเป็นเงินทั้งสิ้น				-	

.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายอาคม ลิ้มทโรภาส)

.....กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายวัฒนพล สีลาวิไลลักษณ์)

.....กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายชนิต โสติดิสรเสริญ)

แบบปร.5(ค)

เจ้าของอาคาร ธนาคารออมสิน

ส่วนก่อสร้างและบำรุงรักษา ฝ่ายบริหารงานออกแบบและก่อสร้าง

เมื่อ วันที่ 11 มิ.ย. 2560 หน่วย:บาท

4.....กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายธนิต โสติกสรเสรีม)

รายการประมาณราคา

แบบปร.4

แผ่นที่ 1

สถานที่ปรับปรุง-ซ่อมแซม
โดยหน่วย
ประมาณราคาโดย
สาขาแจ้งเหมา จังหวัดลำปาง
สำรวจและจัดซื้อ
นายรชตะ ถิมสกุล

แบบเลขที่
ส่วนก่อสร้างและบำรุงรักษา

รายการเลขที่

ฝ่ายบริหารงานออกแบบและก่อสร้าง

เมื่อวันที่ 11 มิ.ย 2561

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	หมวดงานสถาปัตยกรรม								
1	งานปรับปรุง - ซ่อมแซมชั้นล่าง								
1.1	ติดตั้งชุดสายชำระ	1	ชุด	540.00	540.00	35.00	35.00	575.00	
1.2	ติดตั้งบานประตู PVC. ขนาด 0.60x2.00ม. พร้อมอุปกรณ์	1	ชุด	2,500.00	2,500.00	350.00	350.00	2,850.00	
1.3	เปลี่ยนหลอดไฟ 1x18W. Compact Fluorescent	2	ชุด	110.00	220.00	80.00	160.00	380.00	
	รวม							3,805.00	
2	งานปรับปรุง - ซ่อมแซมชั้นสอง								
2.1	ติดตั้งอุปกรณ์ประกอบถังพักน้ำ สำหรับโถส้วมนั้นราบ	1	ชุด	1,500.00	1,500.00	200.00	200.00	1,700.00	
2.2	ตรวจสอบ-ซ่อมแซมระบบไฟฟ้าสวิตช์ 2 ทาง	1	งาน	520.00	520.00	-	-	520.00	
2.3	ตรวจสอบ Singal Lamp และ Key Switch สำหรับตู้ ACB	1	งาน	1,000.00	1,000.00	-	-	1,000.00	
2.4	มอบหมายช่างซ่อม ถอดพื้น 5 ซม. พร้อมทำผิวขัดมัน สำหรับวางกระเบื้องดินเผา	2	ตร.ม.	450.00	900.00	-	-	900.00	
2.5	ติดตั้งรูระบายน้ำทิ้ง ขนาด Ø2"	2	ชุด	550.00	1,100.00	75.00	150.00	1,250.00	
	รวม							5,370.00	
3	งานปรับปรุง - ซ่อมแซมชั้นสาม								
3.1	ติดตั้งอุปกรณ์ประกอบถังพักน้ำ สำหรับโถส้วมนั้นราบ	1	ชุด	1,500.00	1,500.00	200.00	200.00	1,700.00	
3.2	ติดตั้งอ่างล้างหน้า พร้อมอุปกรณ์ ทดแทนของเดิม	1	ชุด	4,350.00	4,350.00	590.00	590.00	4,940.00	
3.3	ติดตั้งชุดสายชำระ	1	ชุด	540.00	540.00	35.00	35.00	575.00	
3.4	เปลี่ยนหลอดไฟ 1x18W. Compact Fluorescent	1	ชุด	110.00	110.00	80.00	80.00	190.00	
3.5	เปลี่ยนแผ่นฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด ขนาด 0.60x1.20ม. หน้า 9มม. ชนิดสีลูมิเนียมฟอสเฟอร์	2	แผ่น	100.00	200.00	10.00	20.00	220.00	
	รวม							7,625.00	

10/1

10/1

รายการประมาณราคา

แบบปร.4

แผ่นที่ 2

สถานที่รับปรุง-ซ่อมแซม
โดยหน่วย
ประมาณราคาโดย
สถานทีรับปรุง-ซ่อมแซม
สาขาแจ้งห่ม จังหวัดลำปาง
สำรวจและจัดซ่อม
นายรชตะ ลิมสกุล

รายการเลขที่
ฝ่ายบริหารงานออกแบบและก่อสร้าง

เมื่อวันที่ 11 มิ.ย. 2560

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
4	งานปรับปรุง - ซ่อมแซมรั้วบริเวณ								
4.1	ซ่อมแซมประตูรั้วเหล็กโปร่ง	1	งาน	2,000.00	2,000.00	-	-	2,000.00	
4.2	ทำความสะอาดท่อ และวางระบายน้ำโดยรอบ	1	งาน	5,000.00	5,000.00	-	-	5,000.00	
4.3	ทาสีผนังรั้วโดยรอบ	150	ตร.ม.	50.00	7,500.00	34.00	5,100.00	12,600.00	
4.4	ทาสีผนังรั้วเหล็กโปร่ง	85	ตร.ม.	60.00	5,100.00	34.00	2,890.00	7,990.00	
	รวม							27,590.00	
5	งานทาสี								
5.1	ซ่อมแซมผนังแตกกร้าว (ภายใน-ภายนอก)	1	งาน	10,000.00	10,000.00	-	-	10,000.00	
5.2	ทาสีน้ำพลาสติก (ภายนอก)	1,760	ตร.ม.	50.00	88,000.00	34.00	59,840.00	147,840.00	
5.3	ทาสีน้ำพลาสติก (ภายใน)	250	ตร.ม.	45.00	11,250.00	30.00	7,500.00	18,750.00	
5.4	ทาสีน้ำมัน	96	ตร.ม.	60.00	5,760.00	34.00	3,264.00	9,024.00	
5.5	ทาสีประตูเหล็กม้วน	3	ชุด	1,500.00	4,500.00	-	-	4,500.00	
5.6	ทาสีประตูห้องมั่นคง	1	ชุด	5,000.00	5,000.00	-	-	5,000.00	
5.7	ทำความสะอาดวัสดุประกอบอาคาร (ราวสแตนเลส, ฝ้าอลูมิเนียมอบสี, ผนังปูนอ่อน,	1	งาน	10,000.00	10,000.00	-	-	10,000.00	
	ผนังกระจก CURTAIN WALLS)								
	รวม							205,114.00	
6	งานระบบกับซึมพื้น								
6.1	ทำความสะอาด+ซ่อมแซมพื้นผิว+ปรับระดับพื้นผิว	380	ตร.ม.	50.00	19,000.00	10.00	3,800.00	22,800.00	
6.2	ระบบกันซึมพื้น พร้อมยกขอบโดยรอบสูง 0.15ม.	400	ตร.ม.	300.00	120,000.00	150.00	60,000.00	180,000.00	
6.3	ทำความสะอาดรูระบายน้ำฝน+ทำสีหัวกะโหลก	1	งาน	1,800.00	1,800.00	-	-	1,800.00	
	รวม							204,600.00	
	รวมหมวดงานสถิตย์							454,104.00	

๑๖

